G E S T A R V M N A R R A T I O .

tum rebus antea gestis omnes copiarum Præfecti , cum Magno Moscouiticæ nobilitatis ac sclopetariorum numero confederant, postea- quam se ab aditu Polocensis arcis, primùm à Palatino Vilnensi obsefisis itineribus, mox ipsa obsidione Regia exclusos esse intelligerent: ac- cesserat hūc etiam Georgius Bullahacus cum duobus millibus sclopetariorum , partim Du- nensium, partim Voliensium, qui ad Dhunæ & Volhiæ fontium paludes cb perpetuas cum Tartaris dimicationes, cœteris belli vſu ac iau- culandi peritia se facile præstant. Quod hi o- mnes magno discrimine nostrorum ex propin- quo castris imminerent, dum oppugnatur Po- lotia, Lithuanicæ quædani copiæ primum, Ioanne Voliminscio, deinde Christophoro Ra- diuilo, qui in Lithuania Regi à poculis est, di- micandi studio Socolam excurrunt: sed quod hostis arce & munitionibus ppè arcem extru- ctis, aut propinquo tormentis suis spacio in tu- to se teneret, velitationibus tantum, non nullis utrinq; desideratis, res gesta est. Vtramq; arcem Rex occupata Polotia iustis copijs oppugnan- dam

R E R V M C A P T A P O L O T I A

dam ratus, Nicolaum Mielecium Podoliæ Pa-  
latinum, sūmum copiarum Polonicarum Præ-  
fectum, cum equitatu Polonoī stipendia me-  
rente, cumq; peditatu Polonorum, ac Germa-  
norū cohortibus Socolam mouere, Vngaro-  
rum copias Turoliam accedere iubet : ipse  
vt medio loco omnem in partem casumq; in-  
tentus esse posset, motis trans Polotiam ca-  
stris, ijsq; secundum flumen Dhunam meta-  
tis ( quod pristinum castrorum locum, obsi-  
dioni quidē opportunum cum ad cingendum  
maxima ex parte arcem, tūm ad prompta mu-  
nitionibus omnibus, ex quibus miles oppugna-  
bat, auxilia afferendū, assidui imbres iam ante  
iniquissimū, & valde quām cœnosū effecerāt )  
ad Polotiam permanet, curatq; quod ad arcem  
Polocensem, qua munitiones aut flamma con-  
flagrarent, aut tormentis verberatæ vitium fe-  
cerant, instaurandum pertineret : simul etiam  
arci Palatinum præficit Nicolaum Doroho-  
staiscium, in quem iam ante, Regno primum  
inito, non inani omine ius nomenq; eius Magi-  
stratus contulerat : hunc ipse in possessionem  
mit-

## GESTARVM NARRATIO.

mittit, præsidium iustum imponit, & quibus circum locis miles finibus tuendis rectè collo-  
cetur constituit, templi etiam, quod monumē-  
tum diuinæ ad victoriam opis esset, ædificati-  
onem decernit. Interea dum quæ opus erant  
ad Socolæ & Turoliæ oppugnationem expe-  
diuntur, & miles vasa colligit, visum est Palati-  
no Vilneni, de Turoulia leuioribus copijs ex-  
periri, & quid hostibus in recenti consternati-  
one fiduciæ esset tentare: mittitur cum aliquo  
numero equitum expeditiorum armaturæ le-  
uioris, quos Cosacos nominant, Constantinus  
Lucomscius Vlensis præfetus, quem Turo-  
ulienses præsidiarij conspicati, cùm pauor ma-  
iorem quam pro numero militum speciem co-  
piarum obiecisset, exercitum vniuersum ades-  
se rati, per auersam portam se propere omnes  
ejectiunt, ac fuga euadunt Palatinis suis desertis,  
qui cùm arcem sibi non deserendam putarent,  
ac soli in ea permanerent, ad quartam Septem-  
bris diem cum arce & belli apparatu ac cōme-  
atu omni Regiam in potestatem peruererūt.  
Arci ita occupatæ miles ille, qui cœperat, pre-  
F fidio